- 1 -

令和７年第５回 邑南町議会定例会（第２日目）会議録

１．招集年月日 令和７年６月３日（令和７年５月23日告示）

２．招集の場所 邑南町役場 議場

３．開 会 令和７年６月６日（金） 午前９時30分

散会 午前10時02分

４．応招議員

５．不応招議員 なし

６．出席議員 １２名

７．欠席議員 なし

８．地方自治法第１２１条第１項の規定により、説明のため会議に出席した者の職氏名

９．本会議に職務のため出席した者の氏名

議会事務局長 井上 義博 事務局調整監 田中 利明

10．町長提出議案の題目 別紙のとおり

11．会議録署名議員の氏名

12．本日の会議の大要は別紙のとおりである。

議席 氏 名 議席 氏 名 議席 氏 名 議席 氏 名

１番 石國佳壽子 ２番 奈須 正宜 ３番 鍵本 亜紀 ４番 野田 佳文

５番 日高八重美 ６番 瀧田 均 ７番 平野 一成 ８番 宮田 博

９番 中村 昌史 １０番 辰田 直久 １１番 山中 康樹 １２番 漆谷 光夫

議席 氏 名 議席 氏 名 議席 氏 名 議席 氏 名

１番 石國佳壽子 ２番 奈須 正宜 ３番 鍵本 亜紀 ４番 野田 佳文

５番 日高八重美 ６番 瀧田 均 ７番 平野 一成 ８番 宮田 博

９番 中村 昌史 １０番 辰田 直久 １１番 山中 康樹 １２番 漆谷 光夫

議席 氏 名 議席 氏 名 議席 氏 名 議席 氏 名

議席 氏 名 議席 氏 名

９番 中村 昌史 １０番 辰田 直久

職 名 氏 名 職 名 氏 名 職 名 氏 名

町 長 大屋 光宏 副 町 長 白須 寿 総務課長 高瀬 満晃

資産経営課長 沖野 弘輝 情報みらい創造課 植田 啓司 地域みらい課長 田村 哲

財務課長 森田 政徳 町民課長 秋田 敏子 医療福祉政策課長 坂本 晶子

産業支援課長 小笠原誠治 建設課長 小笠原 清 保健課長 岩井 和也

羽須美支所長 峡戸真理恵 瑞穂支所長 三浦雄一郎

教 育 長 大橋 覚 学びのまち総務課長 原 拓矢 学びのまち推進課長 田村 成生

水道課長 三浦 康孝 監査委員 迫田 悦三

- 2 -

令和７年第５回邑南町議会定例会議事日程（第２号）

令和７年６月６日（金）午前９時30分開議

開議宣告

日程第１ 会議録署名議員の指名

日程第２ 議案第61号 邑南町特別職の職員で非常勤のものの報酬及び費用弁償に

関する条例の一部改正

日程第３ 議案第62号 邑南町税条例の一部改正

日程第４ 議案第63号 邑南町国民健康保険税条例の一部改正

日程第５ 議案第64号 財産の取得

（東給食センターの食洗機）

日程第６ 議案第65号 工事請負契約の締結

（高原小学校改修（２期）工事）

日程第７ 議案第66号 工事請負契約の締結

（いわみスタジアムＬＥＤ照明工事）

日程第８ 議案第67号 工事請負契約の変更契約の締結

（邑南町立石見中学校校庭外構整備工事）

日程第９ 議案第68号 令和７年度邑南町一般会計補正予算第２号

日程第10 議案第69号 令和７年度邑南町国民健康保険事業特別会計

補正予算第１号

日程第11 議案第70号 令和７年度邑南町国民健康保険直営診療所事業特別会計

補正予算第１号

日程第12 議案第71号 令和７年度邑南町水道事業会計補正予算第１号

- 3 -

令和７年第５回 邑南町議会定例会（第２日目） 会議録

【令和７年６月６日（金）】

―― 午前９時３０分 開議 ――

～～～～～～～～○～～～～～～～～

（ 開議宣告 ）

●漆谷議長（漆谷光夫） おはようございます。

（「おはようございます」の声あり）

●漆谷議長（漆谷光夫） これより本日の会議を開きます。本日の議事日程は、あら

かじめお手元に配布したとおりでございます。

～～～～～～～～○～～～～～～～～

（ 日程第１ 会議録署名議員の指名 ）

●漆谷議長（漆谷光夫） 日程第１、会議録署名議員の指名をいたします。９番中村

議員。１０番辰田議員。お願いいたします。

～～～～～～～～○～～～～～～～～

（ 日程第２ 議案第６１号 邑南町特別職の職員で非常勤のものの報酬

及び費用弁償に関する条例の一部改正 ）

●漆谷議長（漆谷光夫） 日程第２、議案第６１号邑南町特別職の職員で非常勤のも

のの報酬及び費用弁償に関する条例の一部改正を、議題といたします。質疑はありませ

んか。

（「ありません」の声あり）

●漆谷議長（漆谷光夫） 無いようでございますので、質疑はこれで終わります。

～～～～～～～～○～～～～～～～～

（ 日程第３ 議案第６２号 邑南町税条例の一部改正 ）

- 4 -

●漆谷議長（漆谷光夫） 日程第３、議案第６２号邑南町税条例の一部改正を議題と

いたします。質疑はありませんか。

●漆谷議長（漆谷光夫） 無いようでございますので、質疑はこれで終わります。

～～～～～～～～○～～～～～～～～

（ 日程第４ 議案第６３号 邑南町国民健康保険税条例の一部改正 ）

●漆谷議長（漆谷光夫） 日程第４、議案第６３号邑南町国民健康保険税条例の一部

改正を、議題といたします。質疑はありませんか。

〇日高議員（日高八恵美） 議長、５番。

●漆谷議長（漆谷光夫） ５番、日高議員。

〇日高議員（日高八恵美） おはようございます。国保税のことですけども、全協

でも説明がありましたが、入院費がかなり上がっているということで入院の疾病の状

況を教えていただきたいんです。この間の説明では、悪性新生物・循環器・腎不全等

が増えているということでしたけど、その医療費が主にかかってる必要な部分ってい

うのは、どういう疾病に費用がかかっているのか教えてください。

〇秋田町民課長（秋田敏子） 議長、番外。

●漆谷議長（漆谷光夫） 番外、秋田町民課長。

〇秋田町民課長（秋田敏子） 入院の医療費の疾病の状況ということでございます

が、全協のときにも説明させていただきましたよう、に悪性新生物・心疾患・循環

器・腎不全などが増加しているということでございます。特に悪性新生物の中では、

レセプトの状況からしか読み取ることができないんですけれども、肺がんの治療につ

いてが増加をしておりまして、あとは全般的な悪性新生物というところが増加をして

おります。また、良性の腫瘍の治療についても増加傾向にあるということで、今把握

できる状況についてはそういった状況でございます。

●日高議員（日高八恵美） 議長、５番。

- 5 -

●漆谷議長（漆谷光夫） ５番、日高議員。

●日高議員（日高八恵美） 肺がんが多いということですけども、地域での肺がん

検診とかそういったこととの関わりとかは何か分かりますか。それと外来数は減って

いるけども入院費用が増えいるというところでは、重症化っていうこととかかなり進

行した状態で見つかるということのほうが多いのか、その辺りの現状はいかがでしょ

うか。

〇秋田町民課長（秋田敏子） 議長、番外。

●漆谷議長（漆谷光夫） 番外、秋田町民課長。

〇秋田町民課長（秋田敏子） まず地域での健診の状況とかですけれども、国保の

健診で肺がんの検診の状況を見ますと、受診率は若干減少傾向にございます。ただそ

の中で、要精密検査の率が上がっております。こういった方が診察をされて、そこで

腫瘍が見つかったということがあるのではないかと推察ができるところでございま

す。また、それぞれの治療の内容がどういうふうになってるかっていうことですけれ

ども、ちょっとそこまでは今把握ができないんですが、ただ肺がんの中の１人当たり

の費用額っていうのが上がっている傾向にございます。これは重症化の治療をしてい

るということもあると思いますけれども、最近は医療の治療が高度化されてますの

で、そういったところで金額が上がっているということも考えられると分析をしてお

ります。以上です。

●日高議員（日高八恵美） 議長、５番。

●漆谷議長（漆谷光夫） ５番、日高議員。

●日高議員（日高八恵美） ３回目の質問になります。初日の行政報告の中で、町

長が医療費の動向を今後も注視していくとお話しされてたんですけども、やっぱり医

療費がどうしてこんなに上がっているのか、中身はどういうふうになってて健診との

兼ね合いはどうなってるのかっていうところの現状を知ることをしないと、医療費を

下げるといってもなかなか難しい。対策を立てられないんじゃないかというふうに思

いますが、健診の推進というかそういったところと入院の医療費を抑えるというとこ

- 6 -

ろ辺を、町としては何か考えておられますか。

〇秋田町民課長（秋田敏子） 議長、番外。

●漆谷議長（漆谷光夫） 番外、秋田町民課長。

〇秋田町民課長（秋田敏子） 健診の推進という部分につきましては、今年度から

特定健診の負担金を今まで５００円をいただいていたものを無料にするということで

すとか、あと、インセンティブで今年は受診をされた方にはさくらカードのポイント

のほうをつけるとか、そういったことで健診を推進するような取組を今年度は導入を

しております。

●漆谷議長（漆谷光夫） ほかに質疑はございませんか。

（「ありません」の声あり）

●漆谷議長（漆谷光夫） 無いようですので、質疑は終わります。

～～～～～～～～○～～～～～～～～

（ 日程第５ 議案第６４号 財産の取得（ 東給食センターの食洗機 ））

●漆谷議長（漆谷光夫） 日程第５、議案第６４号財産の取得を、議題といたしま

す。質疑はありませんか。

（「ありません」の声あり）

●漆谷議長（漆谷光夫） 無いようですので質疑は終わります。

～～～～～～～～○～～～～～～～～

（ 日程第６ 議案第６５号 工事請負契約の締結

（ 高原小学校改修（２期）工事 ）)

●漆谷議長（漆谷光夫） 日程第６、議案第６５号工事請負契約の締結を、議題とい

たします。質疑はありませんか。

（「ありません」の声あり）

- 7 -

●漆谷議長（漆谷光夫） 無いようですので、質疑はこれで終わります。

～～～～～～～～○～～～～～～～～

（ 日程第７ 議案第６６号 工事請負契約の締結

（ いわみスタジアムＬＥＤ照明工事 ））

●漆谷議長（漆谷光夫） 日程第７、議案第６６号工事請負契約の締結を、議題とい

たします。質疑はありませんか。

●山中議員（山中康樹） 議長、１１番。

●漆谷議長（漆谷光夫） １１番、山中議員。

●山中議員（山中康樹） 第６６号につきましては、工事請負契約の締結というこ

とを分かりませんでして、委員の皆さんはまだ分かりませんが執行部のほうには通告

で補正予算というような文言で書きましたが、その後注意をいただきまして議長のほ

うにお許しをいただきましてその文言は消しましたということで、執行部の皆さんに

は、今の補正予算ということは横線で消してまた出したということをまず言うときま

す。それにつきまして、３月の当初予算で出ているということでございますが、まず

最初にこの８，２８３万のことですが、まずこの会社が森下電設工業様になっており

ますが、何社で見積りをされたのかいうのが１点。そしてまた、この８，２８３万い

うのは、この書き方は消費税込みの値段が書いてあるのかいうところが二つ目。あと

工事の中の８，２８３万ですか。これが省エネ推進交付金というように出ております

が、これの負担割合。要するに町の一般財源の持ち出しが、この金額ではどの金額に

なるのかというこの三つをお願いします。

○沖野資産経営課長（沖野弘輝） 議長、番外。

●漆谷議長（漆谷光夫） 番外、沖野資産経営課長。

〇沖野資産経営課長（沖野弘輝） 入札のことに関してですが、こちら指名競争入

札電子入札で実施しておりまして、指名業者５社うち４社が応札いただきまして、森

下電設工業さんに落札決定をしております。

- 8 -

〇原学びのまち総務課長（原拓矢） 議長、番外。

●漆谷議長（漆谷光夫） 番外、原学びのまち総務課長。

〇原学びのまち総務課長（原拓矢） 二つ目の質問と三つ目の質問につきましてお

答えいたします。二つ目の質問の記載の金額につきましては、税込み金額でございま

す。請負金額になっております。税抜の金額が７，５３０万円となっております。三

つ目の質問の経費の内訳ということでございますが、この工事の事業名が令和７年度

地域脱炭素移行・再エネ推進交付金の事業となっております。交付金の対象となって

おるナイター照明のＬＥＤ化だけでなく、室内照明の漏電を招いております観客席周

辺のひび割れの漏水の防止するための防水補修工事も含まれております。経費の内訳

といたしましては、請負額８，２８３万円のうちの交付金額としましては対象工事の

ＬＥＤ化の額５，９８９万８，０００円の３分の２であります約４，０００万円とな

っております。残りを起債とふるさと基金の繰入金で、充当をしております。以上で

す。

●山中議員（山中康樹） 議長、１１番。

●漆谷議長（漆谷光夫） １１番、山中議員。

●山中議員（山中康樹） はい分かりました。それで森下電設さん、これ営業所に

なっておりますが、出羽の地元ということでございますが、今まで町内でのこういう

大きな事業の電気の発注というものは最近ありましたか。

〇沖野資産経営課長（沖野弘輝） 議長、番外。

●漆谷議長（漆谷光夫） 番外、沖野資産経営課長。

〇沖野資産経営課長（沖野弘輝） 電気工事の入札の過去の経緯でございますが、

ＬＥＤ照明等の電気工事、こちらの議会報告に該当するようなものは最近のところで

記憶にございませんが、頻繁に電気工事に関しましては入札は実施をしております。

●山中議員（山中康樹） 議長、１１番。

- 9 -

●漆谷議長（漆谷光夫） １１番、山中議員。

●山中議員（山中康樹） 分かりましたので、以上で終わります。

●漆谷議長（漆谷光夫） ほかに質疑はありませんか。

（「ありません」の声あり）

●漆谷議長（漆谷光夫） 無いようですので、質疑は終わります。

～～～～～～～～○～～～～～～～～

（ 日程第８ 議案第６７号 工事請負契約の変更契約の締結

（ 邑南町立石見中学校校庭外構整備工事 ））

●漆谷議長（漆谷光夫） 日程第８、議案第６７号工事請負契約の変更契約の締結

を、議題といたします。質疑はありませんか。

●中村議員（中村昌史） 議長、９番。

●漆谷議長（漆谷光夫） ９番、中村議員。

●中村議員（中村昌史） この変更契約に関して特別にということではございませ

んが、変更契約最近ずっといろいろ出ております。それについて変更協議あるいは変

更指示といったことは、その変更の流れがきちんとされておるのかどうかということ

の確認をさせていただきたいと思います。

〇白須副町長（白須寿） 議長、番外。

●漆谷議長（漆谷光夫） 番外、白須副町長。

〇白須副町長（白須寿） 変更契約の手続きについてでございますが、変更契約の

要因にはいろいろございますが、その要因に応じまして、発注者と受注者のほうで協

議をした上で書面などでその内容も残した上で指示等しております。いずれも適正に

手続を踏んだ上での手続等になっていると理解しております。

- 10 -

●中村議員（中村昌史） 議長、９番。

●漆谷議長（漆谷光夫） ９番、中村議員。

●中村議員（中村昌史） 私の知り合いからの情報で情報元はちょっと伏せさせて

いただきたいんですが、町の契約・建築工事の契約を締結して工事に着手したら、す

ぐ変更点の指示が出てきたという案件があったそうです。基本的に建築工事は設計書

がもうでき上がってますからそれに基づいて行うというのが大原則なんで、それがい

きなり工事に着手した時点で変更が出てくるというのはおかしな話なんです。そうい

ったことが実際に、その内容まで確認はしておりませんが、その情報を信用すると契

約をして工事に着手したら着手した時点で何点かというかかなりの数の変更指示が出

てきたということを聞いたことがあります。そういったことについても発注者である

町がきちんとその指示をして、ここを変更してくださいとことがあったのかどうかと

いうところが、非常に不安が残っております。どの場でどこで聞こうかということを

思っておったんですが最近この変更契約がずっと続いておりますので、契約の手続が

どうなってるのかということを再度確認をさせていただきました。先ほどの私の話し

ました情報というのは、具体的なことは差し控えたいと思いますので、執行部のほう

で再度そういった変更に係る協議とか指示とかってことの流れを、再度確認をしてい

ただけたらと思います。

〇白須副町長（白須寿） 議長、番外。

●漆谷議長（漆谷光夫） 番外、白須副町長。

〇白須副町長（白須寿） ありがとうございます。契約それから変更契約の手続に

ついて再度確認をして、適正な執行に努めます。

●漆谷議長（漆谷光夫） ほかにございますでしょうか。

●辰田議員（辰田直久） 議長、１０番。

●漆谷議長（漆谷光夫） １０番、辰田議員。

●辰田議員（辰田直久） 今回の増額分３，６００万円あまりですが、議会前の説

- 11 -

明では地盤が予期せぬ部分、軟弱であったということで土砂の入替えを含めた増額分

だという説明を聞いたんですが、この３，６００万はそういった地盤改良とか地盤の

関係で補正が生じた部分が１００％のプラスになったのか、それとも何ぼかはほかの

部分についても入っているのかというところを確認しておきたいと思います。昨年も

あったんですが目隠しですよ。近隣の住宅のプライバシーを守るためのときもあった

んですが、どう考えてもあれが２，０００万ぐらいもするような目隠しだろうかとい

うのがあったんで、ほかのそれは工事費も入っとるかもしれんと、私らもいいかげん

なことも言えませんがそういったことについても、今のようにこれだけ増額になった

ものは地盤がこうだったからいうことで言っていいものか、という意味での確認をさ

せていただきたいということでお願いいたします。

〇原学びのまち総務課長（原拓矢） 議長、番外。

●漆谷議長（漆谷光夫） 番外、原学びのまち総務課長。

〇原学びのまち総務課長（原拓矢） ありがとうございます。議会前の全協でお示

しさせていただきました資料を今一度御覧いただけますでしょうか。そこに全部で１

２ほどの主な変更の詳細ということで、お示しをさせていただいております。その中

でいきますと、先ほどおっしゃっていただきました地盤の改良が全体の約４０％。そ

れから先ほど２番目におっしゃっていただきました目隠し等、それから子どもたちが

けがしないように側溝蓋をするとか、挟みそうなところを支障除去するということも

含めまして全体の３０％ということで、もろもろ含めて主なところでいきますと、今

回表に示させていただいた内容で約７割ということになっております。ですので、地

盤改良だけで全て３，６００万ということではないということを示させていただいて

おります。

●辰田議員（辰田直久） 議長、１０番。

●漆谷議長（漆谷光夫） １０番、辰田議員。

●辰田議員（辰田直久） ということは、端的に地盤の問題が出なくても４０％を

差し引いた６０％で補正の増額補正を要求しておったんだという捉え方でいいという

ことですね。

- 12 -

〇原学びのまち総務課長（原拓矢） 議長、番外。

●漆谷議長（漆谷光夫） 番外、原学びのまち総務課長。

〇原学びのまち総務課長（原拓矢） はい。それは間違いございません。

●辰田議員（辰田直久） 議長、１０番。

●漆谷議長（漆谷光夫） １０番、辰田議員。

●辰田議員（辰田直久） 補正という意味の考え方が違っとったわけですが、それは

分かりました。ただ、一般的に当初の計画よりも予算自体が下がるというか工事費が余

るようなことは今の時点では考えられないことなんです。やはりこうやって年々そうい

うのが出てくると、中身についても少し丁寧な説明をしておかないと地盤の関係だとい

う捉え方にもなるので、パーセントで言うものは私らでもその相対の金額のパーセント

で割っていくしかないわけですが、そういった部分の金額的なものも個々のを示されれ

ば、今後お願いをしておきたいと思います。

〇原学びのまち総務課長（原拓矢）議長、番外。

●漆谷議長（漆谷光夫） 番外、原学びのまち総務課長。

〇原学びのまち総務課長（原拓矢） 今後総体的に考慮いたしまして協議を進めま

して、御提示させていただきたいと思っております。

●漆谷議長（漆谷光夫） ほかに質疑はありますか。

（「ありません」の声あり）

●漆谷議長（漆谷光夫） 無いようですので、質疑はこれで終わります。引き続き行

います補正予算の質疑に関しましては、あらかじめページ数を示して行っていただきま

すようお願いいたします。

～～～～～～～～○～～～～～～～～

（ 日程第９ 議案第６８号 令和７年度邑南町一般会計補正予算第２号 ）

- 13 -

●漆谷議長（漆谷光夫） 日程第９、議案第６８号令和７年度邑南町一般会計補正予

算第２号を、議題といたします。質疑はありませんか。

●中村議員（中村昌史） 議長、９番。

●漆谷議長（漆谷光夫） ９番、中村議員。

●中村議員（中村昌史） 事項別明細書の２３ページです。教育費の地域医療教育

推進事業費。小学校中学校両方あると思いますが、説明では追加分を学校に何か必要

なものはないですかということを問うて増やしたという説明だったと思うんですが、

学校ごとの状況が分かれば教えていただければと思います。

〇田村学びのまち推進課長（田村成生） 議長、番外。

●漆谷議長（漆谷光夫） 番外、田村学びのまち推進課長。

〇田村学びのまち推進課長（田村成生） 地域医療関係の御質問いただきました。

各学校での要望でいきますと、小学校では、８校中４校の希望がありました。今回の

増額をお願いしております。それから中学校では、３校中２校希望されたというとこ

ろで、これも全校ではないんですけども、そういう形で要望をいただいております。

●中村議員（中村昌史） 議長、９番。

●漆谷議長（漆谷光夫） ９番、中村議員。

●中村議員（中村昌史） １校ごと上限が幾らということがあるんだろうと思いま

すが、どこまで満額なのかどうかっていうぐらいのところまでは示していただけます

か。

〇田村学びのまち推進課長（田村成生） 議長、番外。

●漆谷議長（漆谷光夫） 番外、田村学びのまち推進課長。

- 14 -

〇田村学びのまち推進課長（田村成生） 今回の地域医療当初のこれまでの上限額

は１校当たり７万円ということでした。そこが今回も説明させていただいた中で、１

０万円に変更になっております。小学校のほうでいきますと、４校中３校が１０万円

の上限額をお願いしたいということでした。それから１校については１万円ほどとい

うことで今回要望いただいております。それから中学校においては、上限額の１０万

円をということでお願いをしていただいております。以上です。

●中村議員（中村昌史） 議長、９番。

●漆谷議長（漆谷光夫） ９番、中村議員。

●中村議員（中村昌史） 教育委員会あるいは保健課あるいは医療福祉課から、こう

いった書籍がありますよとかっていう勧奨といいますか、そういったことはされておる

のかどうか聞かせいただきたいと思います。

〇田村学びのまち推進課長（田村成生） 議長、番外。

●漆谷議長（漆谷光夫） 番外、学びのまち推進課長。

〇田村学びのまち推進課長（田村成生） 書籍の推薦とかというところは特に御案

内してないんですけども、新たに異動で来られた養護教諭の先生とかから御質問いた

だいたり、これまでどういう取組されとったかというところを直接お問合せいただい

たりいうことはあります。書籍については、学校のほうでこういう授業でお使いにな

りたいというようなところを、地元の業者さんとかを選定されて購入されてるという

とこだと思っております。以上です。

●漆谷議長（漆谷光夫） ほかに質疑はありませんか。

（「ありません」の声あり）

●漆谷議長（漆谷光夫） 無いようですので、質疑はこれで終わります。

～～～～～～～～○～～～～～～～～

（ 日程第１０ 議案第６９号 令和７年度邑南町国民健康保険事業

特別会計補正予算第１号 ）

- 15 -

●漆谷議長（漆谷光夫） 日程第１０、議案第６９号令和７年度邑南町国民健康保険

事業特別会計補正予算第１号を、議題といたします。質疑はありませんか。

（「ありません」の声あり）

●漆谷議長（漆谷光夫） 無いようですので、質疑はこれで終わります。

～～～～～～～～○～～～～～～～～

（ 日程第１１ 議案第７０号 令和７年度邑南町国民健康保険直営診療所

事業特別会計補正予算第１号 ）

●漆谷議長（漆谷光夫） 日程第１１、議案第７０号令和７年度邑南町国民健康保険

直営診療所事業特別会計補正予算第１号を、議題といたします。質疑はありませんか。

（「ありません」の声あり）

●漆谷議長（漆谷光夫） 無いようですので、質疑はこれで終わります。

～～～～～～～～○～～～～～～～～

（ 日程第１２ 議案第７１号 令和７年度邑南町水道事業会計

補正予算第１号 ）

●漆谷議長（漆谷光夫） 日程第１２、議案第７１号令和７年度邑南町水道事業会計

補正予算第１号を、議題といたします。質疑はありませんか。

（「ありません」の声あり）

●漆谷議長（漆谷光夫） 無いようですので、質疑はこれで終わります。

～～～～～～～～○～～～～～～～～

（ 散会宣告 ）

●漆谷議長（漆谷光夫） 以上で、本日の日程は全て議了いたしました。本日はこれ

で散会といたします。お疲れ様でした。

―― 午前 １０時 ０２分 散会 ――